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Başkan’ın Mesajı

Haziran ayının ilk Pazar gününden

merhaba.

Yılın 5 ayını geride bırakırken dünya

gündemi açısından ne yazık ki güzel

haberlerden ziyade bir yandan Rusya-

Ukrayna bir yandan da İsrail-Filistin

cephesinde savaşların ve insanlık

dramlarının sürdüğünü ve istenen barış

ortamının hala sağlanamadığını görüyoruz.

«Yurtta sulh, cihanda sulh» felsefesini benimsemiş bir önderin

izinde Türkiye kalıcı barış müzakereleri için çabalarını

sürdürüyor ancak üzülerek görüyoruz ki dünya ekonomisi ve

siyasetine yön veren ülkeler aynı çaba ve hassasiyetten

oldukça uzak.

Önümüzdeki hafta Kurban Bayramını idrak edeceğiz.

Kurban bayramınızı şimdiden en içten duygularımla kutluyor,

bayramın tüm dünyaya barış ve huzur getirmesini temenni

ediyorum.

Sevdiklerinizle mutlu, huzurlu bayramlar…

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 1. Çeyrek 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2025 yılının ilk çeyreğine ilişkin

büyüme verilerini açıkladı. Buna göre Türkiye ekonomisi, yıllık

bazda %2,0 büyüme kaydetti. Aynı dönemde hanehalkı nihai

tüketim harcamaları %2,0, devletin nihai tüketim harcamaları %1,2

ve gayrisafi sabit sermaye oluşumu ise %2,1 oranında artış

gösterdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

4

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 1. Çeyrek 

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış büyüme hızı ise %1,0

olarak açıklandı. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmamış

Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) değerleri ise 2024 yılı son çeyrek

ve bu yılın ilk çeyreğinde sırasıyla 626,6 milyar TL ve 528,4 milyar

TL olarak gerçekleşti.
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Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 1. Çeyrek 

İnşaat sektörü, %7,3'lük büyüme oranıyla ilk çeyrekte büyümeye

en fazla katkı sağlayan sektör oldu. İnşaat yatırımları, son 10

çeyrektir pozitif büyüme trendini sürdürüyor. Öte yandan, makine

ve teçhizat yatırımları % -1,8 ile 2019 yılının ikinci çeyreğinden bu

yana ilk kez negatif performans gösterdi.
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İşgücü istatistikleri

TÜİK'in açıkladığı Nisan ayı işgücü istatistiklerine göre, bu

dönemde işsizlik oranı artış gösterdi. Geniş tanımlı işsizlik oranı

olarak adlandırılan atıl işgücü ise Nisan ayında %32 seviyesine

yükseldi. Atıl işgücü, en son 2020 yılının Mayıs ayında %28,7 ile

zirve yapmıştı.
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İşgücü istatistikleri

İşsiz kişi sayısı 3 milyonun üstüne çıktı. Kadınlarda işsizlik 108 bin

kişi artış gösterdi erkek işsizliği ise 95 bin kişi artış oldu. Erkek ve

kadın işsizliği arasındaki puan farkı 3,4 oldu. İşgücüne dahil

olmayan kişi sayısı kadınlarda 149 bin kişi azalırken, erkeklerde

306 bin kişi arttı.
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası  Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta başında ABD’deki tatiller sebebiyle küresel işlem

hacimleri oldukça düşüktü. Bu durum, piyasalarda belirgin bir

yön oluşmasını engelledi ve dolar üzerinde hafif bir satış baskısı

yarattı ya da mevcut pozisyonların kısmen kapatılmasına yol

açtı.

Hafta içinde ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi, Trump’ın

tarifelerinin büyük kısmını yasa dışı olarak değerlendirmesiyle

dolar endeksi yukarı yönlü hareket etti. Dolar performansını

etkileyen temel ekonomik gelişmeler arasında, ABD'den gelen

karışık sinyaller veren ekonomik veriler (1. Çeyrek GSYİH 2.

Tahmin, İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları, Nisan Ayı

Askıdaki Konut Satışları) ve Fed yetkililerinin açıklamaları yer

aldı. Piyasaların yakından takip ettiği çekirdek PCE Nisan ayı

verisi beklentilere paralel Nisan'da aylık %0,1; yıllık ise %2,5

arttı. Enflasyonun yavaşladığına dair net kanıtlar oluşmaya

başlarsa, piyasalar 2025'in ilerleyen aylarında faiz indirimi

olasılığını daha fazla fiyatlamaya başlayabilir. Ancak Fed'in

enflasyonu tamamen kontrol altına aldığını görmeden erken bir

faiz indirimi yapması beklenmeyebilir. Açıklamaların ardından

endeksin ilk tepkisi yukarı yönlü oldu.

Yurt içinde Dolar/TL 39 TL üstü seviyelerinde sabitlenmiş

gözüküyor. Euro/Dolar paritesi 1,12-1,13 seviyesinde işlem

gördü. 29 Mayıs 2024 tarihinde 32,20 TL seviyesinde olan dolar

kuru, bu hafta Cuma günü itibarıyla 39,24 TL’ye yükseldi.
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Altında Haftalık Görünüm
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Altın, önceki haftalara kıyasla daha düşük seviyelerden satış görse de

yüksek banttaki konumunu korumayı sürdürüyor. ABD Ekonomik Güven

Endeksi, Mayıs ayında zayıf tüketici güveninin etkisiyle beş yılın en düşük

seviyesine yaklaştı. Ancak tüketici güveni, Nisan ayındaki 85,7

seviyesinden Mayıs’ta 12,3 puanlık artışla 98 değerine yükseldi. Piyasa

beklentisi ise 87,1 seviyesindeydi. Bu gelişmelerin ardından altının ons

fiyatı hafta içinde yukarı yönlü hareket etti. Perşembe günü, ABD Ticaret

Mahkemesi’nin Başkan Donald Trump’ın küresel gümrük vergisi planını

engellediğine dair haberler altın fiyatlarında aşağı yönlü bir seyir başlattı.

Aynı gün akşam saatlerinde Trump, 1 Haziran’da yürürlüğe girmesi

beklenen yüzde 50’lik tarifenin ertelendiğini duyurdu. Küresel

ekonomideki belirsizliğin yeniden şekillenmesi ve siyasi tansiyonun

düşmesi, güvenli liman olan altına olan ilgiyi artırdı. Buna karşın, altındaki

dalgalı seyir haftanın son işlem gününde aşağı yönlü hareketle sona erdi.

Ons altın 3.293 dolardan satış gördü. Gram altın performansı: Son 10 gün

içinde gram altın, yatırımcısına nominal bazda %2,91 oranında kazanç

sağladı. 2024 yılı başından bu yana getirisi %112’ye, yılbaşına göre ise

%39’a ulaştı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt, ihtiyaç ve bireysel kredileri

toplam tutarında bir önceki haftaya 23 Mayıs ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 73 milyar TL değerinde ARTMA oldu.

Bu hafta konut, ihtiyaç, bireysel kredi türleri ARTTI. Taşıt kredi

türü AZALDI. Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli

konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 421,6 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %13’ünü konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Mart aylarında Bireysel Takip Borçlularından Borcu

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı 487 bin 808 kişi olarak bir

önceki yıla göre %50,8 ARTTI. Tüketici kredilerinde 399 bin 628

kişi ile bir önceki yıla göre %45,3 ARTIŞ gerçekleşti.

Kaynak: Strateji ve Bütçe Başkanlığı
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 23 Mayıs ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 36 milyar TL AZALDI.. Yurt içi yerleşik

gerçek kişilerin yabancı para mevduatı 1947 milyon ABD doları

ARTTI, tüzel kişilerin yabancı para mevduatı 468 milyon ABD

dolar AZALDI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 23 Mayıs ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

2105,1 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %3,9

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %59,2’ye YÜKSELDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %68,6’ya GERİLEDİ. Konut kredileri %42,8

oldu.

Kaynak: Strateji ve Bütçe Başkanlığı
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

ABD mahkemesinin Başkan Donald Trump’ın karşılıklı ticaret

tarifeleri planlarını uygulamaya koyamayacağına hükmetmesi ile

petrol fiyatları yukarı yönlü hareket etti.

OPEC+ grubunun üretim kotasını artırma yönündeki piyasa

beklentilerini karşılamaması da ham petrol fiyatlarının

yükselmesine neden oldu. ABD stoklarındaki keskin düşüş

işaretleri ise arz daralması beklentilerini artırdı.

Ulusal Enerji Ajansı Başkanı Fatih Birol’un Blommberg verdiği

röportajda üretim fazlası dolayısıyla uzun süre petrol

fiyatlarında yüksek fiyat beklemediğini belirtti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin rezervlerinde artış

Merkez Bankası'nın toplam rezervleri, 23 Mayıs haftasında 7,5

milyar dolar artışla 153,1 milyar dolara çıktı. 4 milyar dolar

artarak 69,1 milyar dolara yükselen döviz rezervleri ise son 7

haftanın en yüksek seviyesine ulaştı.

Haftanın en çok kazandıran yatırım aracı hangisi?

BIST 100 endeksi, en düşük 8.985,52 puanı ve en yüksek 9.427,11

puanı gördüktensonra haftayı, önceki hafta kapanışının yüzde

3,60 altında 9.019,57 puandan tamamladı. Geçen hafta sonu 7

bin 28 lira olan çeyrek altının satış fiyatı yüzde 1,32 azalarak 6

bin 935 liraya geriledi. Bu hafta ABD doları yüzde 0,55 artarak

39,2440 liraya çıktı. Euro da yüzde 0,69 artışla 44,4710 liraya

çıktı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Goldman dolar/TL beklentisini artırdı

Goldman Sachs stratejistleri Türkiye’ye ilgili yayımladıkları

yatırımcı notunda, 3 ay sonrasına ilişkin dolar/TL beklentilerini

37’den 41’e yükseltirken, 6 ay sonrası için beklentiyi 39’dan 43’e,

12 ay sonrasına ilişkin beklentiyi ise 42’den 45’e yükselttiklerini

ifade etti.

JPMorgan tavsiyesini değiştirdi

JPMorgan, enflasyon beklentilerinin artmış ve faiz indirimlerinin

ötelenmiş olması sebebiyle Türkiye endeksi için tavsiyesini

“ağırlığını artır”dan “nötr”e indirdiğini açıkladı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Faizsiz ekonomi özlemimi gür bir

sedayla dillendirmeye devam edeceğim

Dünya İslam Ekonomisi Zirvesi'nde ekonomiye yönelik

değerlendirmelerde bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Faizi ve

faize dayalı bir ekonomik sistemi meşru göremeyeceğimizi sık

sık ifade ettim. Tayyip Erdoğan olarak faizsiz ekonomi özlemimi

gür bir sedayla dillendirmeye devam edeceğim" dedi.

Şimşek: Programı kararlı bir şekilde uygulamaya devam

edeceğiz

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, uyguladıkları

ekonomik program sayesinde Türkiye'nin kazanımlarının fazla

olduğunu belirterek, "Ekonomik programı kararlı bir şekilde

uygulamaya devam edeceğiz." ifadesini kullandı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bloomberg HT Anketi: Piyasa Mayıs enflasyonunda yavaşlama

bekliyor

Bloomberg HT'nin anketine göre Mayıs'ta enflasyonun aylık

bazda yüzde 2, yıllık bazda yüzde 36,1 olması bekleniyor.Yıl

sonu enflasyon beklentisi ise bir önceki anket döneminde yüzde

31,07 iken bu anket döneminde yüzde 31'e geriledi.

Açlık ve yoksulluk sınırı belli oldu

Türk-İş’in verilerine göre, Mayıs'ta dört kişilik bir ailenin açlık

sınırı bin liradan fazla artarak 25.092 liraya, yoksulluk sınırı ise 3

bin liradan fazla artarak 81.734 liraya yükseldi. Bekar bir

çalışanın yaşama maliyeti ise aylık 32.463 liraya çıkarak asgari

ücreti 10 bin liradan fazla aştı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Türkiye'nin sanayi devleri açıklandı

İstanbul Sanayi Odası'nın İSO 500 araştırması sonuçlarına göre,

sanayi devlerinin üretimden satışları 8,68 trilyon lira olurken

TÜPRAŞ üretimden satışlarda 484,2 milyar lirayla en büyük

sanayi kuruluşu olma unvanını korudu.

Üretimden satışlar üst üste 3. yılında da reel olarak düşerken

neredeyse tüm kârlılık göstergeleri olumsuz seyretti. 500

büyüğün 152’si zarar açıklarken, finansman giderlerinin faaliyet

kârına oranı da %56,9’dan %96,6’ya yükseldi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Trump: Çelik ithalatında tarife oranı yüzde 50'ye çıkarılacak

ABD Başkanı Donald Trump, çelik ithalatına uygulanan gümrük

vergisi oranının yüzde 25'ten yüzde 50'ye çıkarılacağını açıkladı.

Trump ve Powell Beyaz Saray'da bir araya geldi

Fed Başkanı Jerome Powell, Beyaz Saray'da Başkan Donald

Trump ile bir araya geldi. Bu, Başkan Trump'ın ikinci dönemine

başlamasından bu yana ilk görüşme oldu.

Lagarde: Değişiklikler "küresel bir euro anı" için fırsat yaratıyor

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde ABD

Başkanı Donald Trump'ın dengesiz politikalarının, ortak para

birimi Euro'nun uluslararası rolünü güçlendirmek ve şimdiye

kadar ABD dolarının yararlandığı ayrıcalıklardan

yararlanabilmesi için "önemli bir fırsat" sunduğunu belirtti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD Başkanı Donald Trump, Çin'in kendileriyle olan ticaret

anlaşmasını ihlal ettiğini belirterek, Çin Devlet Başkanı Şi

Cinping ile konuşacağını ve bunun çözülmesini umduğunu

ifade etti.

→ ABD Başkanı Trump, başkan olmaması halinde Rusya'nın

başına daha kötü şeylerin gelebileceğini savunarak, Rusya

Devlet Başkanı Putin için "Ateşle oynuyor" dedi.

→ ABD Federal Temyiz Mahkemesi, Başkan Trump’ın gümrük

vergilerinin, alt mahkemenin kaldırma kararına rağmen geçici

olarak yeniden yürürlüğe girmesine izin verdi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Elon Musk, ABD Başkanı Donald Trump’a danışmanlık yaptığı

dönemin sona erdiğini duyurdu. Kendisine kamu

harcamalarını azaltma yönünde fırsat tanıdığı için Trump’a

teşekkür eden Musk, "DOGE misyonu, hükümetin farklı

kademelerine yayıldıkça daha da güç kazanacak" ifadelerini

kullandı.

→ Avrupa Birliği, transatlantik ticaret savaşını önlemek için ABD

ile müzakereleri hızlandırmayı kabul ettiğini açıkladı ve daha

dostane bir yaklaşımın sinyallerini verdi.

→ Avrupa Konseyi, 2011 yılından bu yana uygulanan Suriye'ye

yönelik ekonomik yaptırımların resmî olarak kaldırıldığını

açıkladı.

22
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→ İsrail Başbakanı Netanyahu, ABD Başkanı Trump'ın Ortadoğu

Özel Temsilcisi Steve Witkoff'un Hamas ile Tel Aviv arasında

esir takası ve Gazze Şeridi'nde geçici ateşkes için sunduğu

son öneriyi kabul etti.

→ İsrail hükümeti, uluslararası hukuka aykırı biçimde Batı

Şeria’da 22 yeni yerleşim yerinin kurulmasını onayladı.

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, Hamas'ın Gazze sorumlusu

Muhammed Sinvar'ın öldürüldüğünü söyledi. İsrail'in en çok

aranan hedeflerinden biri olan Sinvar, grubun 16 Ekim'de

öldürülen lideri Yahya Sinvar'ın kardeşiydi.

→ Venezuela’da Maduro zafer ilan etti. Venezuela'da

muhalefetin boykot ettiği genel ve bölgesel seçimleri iktidar

partisi kazandı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Ukrayna lideri Zelenski ile Berlin'de bir araya gelen Almanya

Başbakanı Merz, silah üretimine yönelik yeni bir işbirliği

dönemine geçileceğini açıklayarak Ukrayna'ya verilen

silahlarla ilgili menzil sınırlamasının olmayacağını ve Kiev'in

kendini savunabilmek için Ukrayna toprakları dışındaki askerî

hedeflere de saldırı kabiliyetine sahip olacağını vurguladı.

→ Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, resmî temaslarda bulunmak

üzere Ukrayna’nın başkenti Kiev’e gitti. Ziyaret kapsamında

Ukrayna Dışişleri Bakanı Andrii Sybiha ile biraraya gelen

Fidan, ortak basın toplantısında kalıcı barış için Türkiye'nin

arabuluculuk rolünü sürdürmeye hazır olduğunu vurguladı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Britanya’nın Liverpool kentinde Premier Lig şampiyonluğu

için düzenlenen kutlamalar sırasında bir araç kalabalığın

arasına daldı. 47 kişi yaralandı.

→ Fransa Sağlık Bakanı Catherine Vautrin, 1 Temmuz'dan

itibaren çocukların bulunduğu açık hava kamusal alanlarda

sigara içmenin yasaklanacağını ve yasağa uymayanlara 135

avro para cezası kesileceğini duyurdu.

→ Nepal hükümeti, iklim değişikliği ve Everest’e tırmanmak

isteyen dağcı sayısındaki artışın oluşturduğu risklere karşı

Himalayaları daha fazla koruma altına alacaklarını açıkladı.
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KÜLTÜR SANAT

İlhan Şeşen’e Veda

"Ellerimde Çiçekler", "Aşk Layık Olanda Kalmalı", "Rüzgar", "Neler

Oluyor Bize" ve "Aşık Oluyorum Eyvah" adlı şarkıların da

aralarında olduğu çok sayıda esere imza atan şarkıcı, şarkı sözü

yazarı ve oyuncu İlhan Şeşen yaşamını yitirdi. Uzun süredir

kanser tedavisi gören Şeşen 77 yaşındaydı.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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